D

CLVIII. Constantino Laodicensi metropolitæ.

Reverentiam vestram contristavimus, minime volentes, absit a nobis! nec ab alio quoriam incitati, crede mihi, fili, inno te ipsum et nos do-

lore liberatos volebamus, quod quidam hinc et inde circumvagantes contra reverentiam vestram argutiabantur et multorum aures offendebant. De hisce noli offendi et dolere. Quid mali? Gratia Dei illorum cavillatio virtuti tuæ nullam turpitudinis notam intulit, imo ipsi malam sibi notam inusserunt et quid simile perpassi sunt ei accidit, quod sæpissime in canibus, qui projectilia mittentem consecrare non valentes, immissos morderent lapides; ita et illi suam ad alios causam deferentes non frustra perfectionem vestram latratu suo insecti sunt. Si quid igitur hucusque perpassus es in anima tua, quod contra fas est, homo cum sis, projicias pravas cupiditates, si qua tibi refert ut animam nostram non contristes; iterum enim dico, ne istiusmodi suspicionem habeas: non a nobismet ipsis nec ab alio excitati sumus ad rem istam, verum salius duximus imprudentium illorum clericorum clamoribus sinem imponere, ne hinc et inde circumeuntes et virtutis tuæ nescios forsitan ad falsas opiniones de tua abrepturi essent reverentia. De cætero valeas, et quatenus homo Dei atque pontifex, major sis vulgi pulsillanimitate.

CLIX. *Eidem.*

Quoad iudicium vestrum de sacerdote, qui propria motus stultitia contra pontificem suum contumeliosum se gessit, cum nulla de facto adsit contradictio (canonum enim vi confirmatur), hoc unum additum volumus, ut nobis licitum sit benigniorem quamdam fovere cogitationem et commiserationem quamdam exhibere erga imprudentem, illumque rursus in locum suum restituere. Etenim peccata illa irremissibilia sunt, quæ sanctuatio impietatis notam incurrunt. Si autem ea quæ propter errantium pusillanimitatem ad nos spectant seipsæ condonare voluerimus, divinam benignitatem puto nobis non iratam fore: nonne ipse est qui omni sacrificio misericordiam præfecit, dicendo: «Misericordiam volo et non sacrificium? Præceptum hoc mihi videtur egregie inordinato illi adaptari et misericordiam ex animo vestro proveniunturam. His ego assentior; non enim erit, nisi viscera sua omnino claudens misericordiæ, qui proximo inopi auxilium recuset.

CLX. *Gregorio Ephesi episc.*

Afflictiones, mi filii, quibus Ecclesia Dei premitur, non sine animi dolore noveramus prius quam e litteris tuis cognovimus; casum et sæpe rem deplorantibus nobis unica obvenit causa probabilis, rerum publicarum fragilitas. Reliqua autem, quæ rumoribus circumlata animum tuum perturbant, aliquid in se veri habent et aliquid falsi, ut in rebus humanis evenire solet. Attamen in his mi-